puntaje igual o superior a setenta y cinco (75) puntos. En consecuencia, procede la 
transferencia de los recursos previstos en el parágrafo del artículo 2 de la Resolución 019 de 
2025, con destinación específica para los procesos por los cuales fueron seleccionados, por 
valor de veintisiete millones trescientos setenta y cinco mil pesos ($27.375.000), al Fondo de 

Servicios Educativos o a la cuenta bancaria asignada para tal efecto en el caso de los colegios 
en administración del servicio educativo. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Instituciones Educativas Distritales seleccionadas.

[...]

Valor del estímulo «El Colegio, la Comunidad y la Ciudad». El valor del 
estímulo que se transferirá a cada una de las cincuenta (50) instituciones educativas distritales 
seleccionadas, conforme el proceso de convocatoria dispuesto en la Resolución 019 de 2025, 
será equivalente a veintisiete millones trescientos setenta y cinco mil pesos ($27.375.000,00), 
con destinación específica. 

Artículo 3. Transferencia de recursos económicos. Ordénese a la Dirección Financiera de 
la Secretaría de Educación del Distrito efectuar la transferencia de los recursos del proyecto de 

inversión 8031, denominado «Implementación del programa de convivencia y salud mental en 
las comunidades educativas y entornos priorizados en Bogotá, D.C.», por valor de mil 
trescientos sesenta y ocho millones setecientos cincuenta mil pesos ($1.368.750.000), a las 
cincuenta (50) Instituciones Educativas Distritales a las que se hace referencia en el artículo 
primero de la presente resolución discriminado de la siguiente manera: 

Instituciones Educativas Distritales 

NO. LOCALIDAD NOMBRE DE LA IED DANE NIT VALOR A

[...]

aprobación de la JAL dentro del término establecido en el Artículo 16º del Decreto 158 del 21
de abril de 2025.

Que la Secretaría Distrital de Hacienda mediante comunicación 2025EE767101O1 el 30 de 
octubre de 2025, comunicó la cuota de asignación por un monto de treinta y cinco mil cuarenta 
y tres millones seiscientos dieciséis mil pesos m/cte ($35.043.616.000), para la vigencia fiscal de 
2026.

Que la Alcaldesa Local de Teusaquillo, estima que al cierre de la vigencia fiscal 2025, la 
disponibilidad inicial será de veintiséis mil novecientos cincuenta y cuatro millones cuatrocientos 
cuarenta y tres mil pesos m/cte ($26.954.443.000), respaldando las obligaciones por pagar al 31 
de diciembre de 2025.

Que el Consejo Distrital de Política Económica y Fiscal – CONFIS – en sesión No. 36 celebrada 
el día 28 de noviembre de 2025, y de acuerdo con lo establecido en el literal f) del artículo 10° 
del Decreto 714 de 1996 y artículo 14° del Decreto 158 de 2025, emitió concepto previo 
favorable a los Proyectos de Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones., el 
cual para Teusaquillo asciende a la suma de sesenta y un mil novecientos noventa y ocho 
millones cincuenta y nueve mil pesos m/cte ($61.998.059.000), para la vigencia fiscal de 2026.

Que es función de la Junta Administradora Local aprobar el Presupuesto Anual del Fondo de 
Desarrollo Local de Teusaquillo, previo concepto favorable del CONFIS.

Que en mérito de lo anterior,

ACUERDO LOCAL DE 2025

[...]

Teusaquillo, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 

2026”
Página 2 de 4

ACUERDA:

Artículo 1 º.- Expedir el presupuesto de Ingresos del Fondo de Desarrollo Local de Teusaquillo 
para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2026, por la suma 
de SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES
CINCUENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE ($61.998.059.000), conforme al siguiente 
detalle:

CODIGO CONCEPTO VALOR
O1 INGRESOS $61.998.059.000
O10 DISPONIBILIDAD INICIAL $26.954.443.000
O11 INGRESOS CORRIENTES $34.717.923.000
O12 RECURSOS DE CAPITAL $325.693.000

TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD 
INICIAL $61.998.059.000